要 闻 2024年11月29日 星期五
责任编辑：葛新亮 组版：万秋霞 校对：朱炜铭 2

曝 光 台

根据《机动车登记规定》第四十一条、第
五十一条第四款、第五十二条第三款，公告一
批机动车登记证书、号牌、行驶证作废。具体
信息可在常州市公安局网站（gaj.chang-
zhou.gov.cn）通知公告栏目的【2024年第五
十八批公告】查询。

常州市公安局交通警察支队车辆管理所
2024年11月29日

关于机动车牌证作废的公告

道路交通管理公告

我市存在一批机动车所有人未按规定办
理报废业务或其所有的机动车临界报废；一
批机动车驾驶人未按规定办理期满换证、提
交身体条件证明、驾驶证审验、满分学习、注
销实习期准驾车型、注销或换领驾驶证，或其
机动车驾驶证临界换证、交通违法记分临界
满分。现将有关信息予以公告，具体信息详
见“常州市公安局”网站（gaj.changzhou.
gov.cn）通知公告栏目的【2024 年第五十七
批公告】。

常州市公安局交通警察支队车辆管理所
2024年11月29日

关于机动车、驾驶证等
相关事项的告知公告

根据道路交通安全管理需要，拟在以下道路设置交通技术监控设备，按照《行政处罚法》《道路交通安全法》等法律法规有关要求，现将相关设置地点向社会公布，请广大交通参与者自觉遵守道路交通
安全法律法规。

关于公布交通技术监控设备设置地点的公告

常州市交警支队
2024年11月29日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

地点

和平中路（劳动东路—清凉东路）(违停)
和平中路清凉西路北侧(违停)
关河东路东关河弄路口(违停)
劳动路同济中学门口（违停）
新堂路竹林西路北侧(违停)
光华路广化幼儿园东侧(违停)

武青路丹青路东侧
光华路乾盛兰庭11—132(违停)

关河东路五角场公交站西侧(违停)
关河东路011路灯西侧(违停)

清凉东路正衡中学门口西侧(违停)
晋陵中路局前街派出所
龙华东路龙华中路路口

中吴大道和富路西侧(违停)
龙华路站北派出所门口(违停)
中吴大道和平中路东侧(违停)

和平中路（劳动西路—清凉西路）(违停)
和平中路劳动西路南侧(违停)
和平中路劳动中路南侧(违停)

五家路青龙西路东侧
和平中路251号建设银行门口

局前街常州市第一人民医院门口(违停)
劳动路采菱支路西侧（违停）

朝丽路中吴大道北侧
朝丽路光华路南侧

富盛一路河滨东路北侧
朝丽路朝阳四村140幢

劳动西路新艺路路口西侧(违停)
富盛二路富盛一路东侧
横塘河东路东方西路北侧

记录交通
违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

序号

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

地点

朝丽路周家巷北侧
富盛一路富盛二路南侧

延陵路红梅路东侧（违停）
朝丽路丽华小商品市场东
延陵路延青路西侧（违停）

朝丽路周家巷南侧
龙华西路龙华中路北侧

龙华西路龙华中路口(违停)
光华路优胜路东侧（违停）

龙华路龙华西路路口
龙华路龙华西路东侧
龙游路清凉东路北侧

青洋北路新市民公寓门口
龙游路劳动中路南侧

青伍路横塘河西路西侧
青伍路后曹路东侧

东方大道会灵路北侧100米
东方大道兴隆街南侧100米
东方大道新城路南侧150米

东方大道新城路北侧
东方大道会灵路北侧
东方大道振中路北侧
东方大道振中路南侧

东方大道岳津路南侧50米
东方大道会灵路南侧150米西
东方大道新城路北侧100米

东方大道岳津路北侧
东方大道振中路南侧150米
东方大道振中路北侧150米
东方大道新城路北侧200米

记录交通
违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

序号

91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118

地点

汉江中路秦岭路西南侧
汉江中路秦岭路西北侧

润园路兴奔路东侧
汉江西路尚德路东南侧

黄河西路（莫干山路—华山中路）南侧
河海路天山路西北侧
汉江西路天山路西北侧
汉江西路天山路东侧
童子路瀛平路北侧

汉江西路乐山路东南侧
汉江中路华山中路东南侧

昆仑路太湖西路南侧
太湖西路昆仑路西侧
汉江西路乐山路东北侧
太湖西路龙江北路东侧

龙城大道S39东向西入口处
黄河西路（长江北路—龙江北路）南侧

黄河西路长江北路西北侧
红河路华山北路东北侧
华山北路新科路东南侧
华山北路嫩江路西北侧
华山北路嫩江路东北侧
祁连山路团结路南侧
华山北路新科路西南侧

新龙湖公园北门
红河路华山北路东南侧

锦园路金融路北侧
红河路云台山路西南侧

记录交通
违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

序号

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

地点

会灵路东方大道西侧
汉江中路秦岭路东南侧
河海路昆仑路东北侧
汉江西路乐山路西北侧

建东路河海路北侧
河海路龙业路西南侧

S239中天路10号电线杆
嵩山路河海路北侧
建东路岷江路北侧

汉江中路长江北路东侧
兴奔路五兴村委
新区公园北门

汉江中路华山中路西侧
庐山路011号路灯杆
顺园路汉江路北侧
黄河西路龙发路东侧
秦岭路前桥路南侧

黄河西路（长江北路—龙江北路）北侧
循礼路嫩江路南侧
嵩山路珠江路南侧
太湖西路锡山路西侧
仁和路辽河路南侧
通江中路巢湖路南侧
河海路昆仑路东南侧
秦岭路河海中路北侧
劲港路路灯杆006

黄河西路莫干山路东侧
汉江中路华山中路东北侧
汉江西路天山路西南侧

金牛西路民主新村98—2对面

记录交通
违法类别
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车
违法停车

本报讯（于远航 张杨） 11 月
27日，常州市涉企公共法律服务推
介会召开，宣布常州市涉企公共法
律服务平台启动暨政企通“法治服
务”专区正式上线。省司法厅一级
巡视员张亦军，副市长、市公安局局
长于贵平出席活动。

据悉，市司法局牵头在常州
金融商务广场打造常州法律服务
创新园，聚集公证机构、司法鉴定
中心、商事调解组织、法律培训机
构等组织入驻，搭建常州市涉企
公共法律服务平台，“一站式”为
企业健康发展提供普法咨询、法

治体检、非诉解纷、涉外法律等法律
服务。政企通“法治服务”专区作为
常州市涉企公共法律服务的线上平
台，提供公证、仲裁、行政复议、纠纷
调解、自助法律服务等 9 类在线服
务。

推介会上，常州市法律服务兴企
赋能“八大行动”发布。常州市律师行
业党委、常州仲裁办党支部、常州公证
处党支部、常州市公共法律服务中心
党支部等7个党组织签署“法治护企”
共建协议。江苏新能源争议仲裁中心
与江苏省能源行业协会签订合作协
议。

常州市涉企公共法律服务推介会召开

平台启动 专区上线

本报讯（董心悦 国资轩）盘活闲置
资产是实现国有资本价值更大化，促进城
市发展的重要抓手。截至10月底，市属
国有企业资产总额4210亿元，同比增长
6.5%。通过进一步有效盘活存量资产，合
理扩大有效投资，提高资产使用效率，市
国资委稳步实现国有资产保值增值。

交通便捷，车位充足，15 分钟便可
满电出发……近日，“激光医院北光充一
体化超充站”在钟楼区永红街道正式投
运，老旧小区周边的大块空地摇身一变
成了新能源汽车超充站，为清潭路上往
来的大量新能源汽车增添了一处“智能
补给站”。

“站内配备了超级快充枪 24 个，充

电速度最快可达1秒1公里。”城建集团
有关负责人介绍，为有效利用存量土地，
给周边居民带来便捷，集团今年积极与
属地政府合作，利用闲置地块建设了停
车场。目前，除建成一个超充站，该地块
还为周边小区、商户、医院及文创园区提
供了200余个停车位，有效缓解了老城
区停车难题。

近年来，闲置、低效资产盘活的案例
在我市不断涌现：产投集团运河五号创意
街区项目入选全省首批盘活优化存量资
产典型案例，“沉睡”的恒源畅厂旧址工业
遗存被改造为中小企业入驻、年轻人“打
卡”的创意街区；不再装卸货物的南港码
头等闲置资产，在晋陵集团实施一系列功

能置换、品质提升改造后，发展成为大运
河边市民休闲娱乐的文化载体。

为推动闲置低效资产改造转型，市
国资委对体量较大的闲置低效房产、土
地、资产等进行了多轮摸排，做到对“家
底”心中有数。以此为基础，将盘活存量
和城市更新有机结合，加大市属国有企
业老旧房屋改造升级力度，并稳步推进
产权交易等资产盘活举措，提升存量资
产的整体效益。

据统计，近三年，市国有企业成交完
成股权、房产等 9 大类 1898 个项目交
易，成交金额31.87亿元。其中，股权类
项目成交18.60亿元，增值10.77%。市
属企业 162.78 万平方米房产已全部通

过公开市场出租。
优化资产结构方面，交控集团通过高

速公路收费权质押贷款及售后回租融资
新模式，将常溧高速未来收费权产生的效
益作为支撑，成功向金融机构融资20.74
亿元。投资集团支持常柴股份增资扩股，
实现资本市场直接融资6.2亿元。

此外，我市还进一步加强产业整合
和企业兼并重组，提升资产效益。目前，
全市 55 家市级行政事业单位所属 123
户企业，已通过公开转让、重组整合、委
托管理等方式全部完成改制脱钩，纳入
国 资 统 一 监 管 体 系 ，涉 及 资 产 总 额
184.95 亿元。其中，不动产面积 29.24
万平方米，收回投资收益8400万元。

截至10月底，市属国有企业资产总额4210亿元，同比增长6.5%

我市推动国有“旧资产”释放新活力

本报讯（记者 吕亦菲） 11 月
27日上午，西太湖第二届水上运动
季暨2024 全国摩托艇“奔跑吧·少
年”U 系列比赛在常州西太湖开
赛。来自全国的 23 支队伍、60 余
名精英选手燃情水上角逐。

大赛共设 6 个项目，分别为坐
式水上摩托原厂级（RS3）竞速赛、
立式水上摩托原厂级（J2）竞速赛、
未来方程式竞速赛、电动卡丁船竞

速赛、坐式水上摩托原厂级（RS3）
障碍赛、立式水上摩托原厂级（J2）
障碍赛。

其中，电动卡丁船竞速赛为我市
首次承办，共有 16 名选手报名参
赛。卡丁船也被称为“水上的电动卡
丁车”，不同于一般的电动船，它速度
更快，更富有挑战性，具有很强的操
控感，可以体验水上飞驰的感觉。

本次赛事由国家体育总局水上

运动管理中心主办。
西太湖独享滆湖北岸 14 公里

“黄金岸线”，湖面平静宽阔、湖岸圆
整绵长，具备水上运动的非通航水
域天然优势。从去年开始，常州西
太湖科技产业园加快塑造有影响力
的水上运动IP，策划推出了水上运
动季品牌，先后开展了摩托艇、皮划
艇、龙舟赛、帆船赛等赛事。

夏晨希摄

少年摩托艇比赛在常开赛少年摩托艇比赛在常开赛

本报讯（记者 姜小莉） 11 月
25 日，省科普作家协会公示了“译
林杯”第六届江苏省青年科普科幻
作品大赛获奖名单，共有 153 件作
品和 16 个单位获奖。我市成绩斐
然，在全省 13 个省辖市中遥遥领
先，总计获奖作品达 51 件，获奖数
量列全省第一。

据悉，我市的获奖作品中，科幻
获奖作品 24 件、AI 科幻获奖作品
11 件、科普获奖作品 16 件。常州
市第一中学刘雨菲的科幻作品《翅

膀》获科幻作品特等奖，常州市第一中
学、常州大学周有光文学院获优秀组
织奖。

这些成绩的取得，得益于我市连
续 15 年举办科普创作大赛，在全市
营造了良好的科普科幻创作氛围。
自 2009 年第一届科普征文大赛启
动，至今已累计征集作品6000余项，
斩获各类省、市级奖项百余项。其
间，良春集团在历届赛事中共投入
200 多万元，支持我市青少年进行科
普创作。

省青年科普科幻作品大赛我市获佳绩

获奖数量全省第一

本报讯（黄洁璐 陈元海）记者
26日从市道路运输服务中心获悉，
自《江苏省老旧营运货车报废更新
补贴申领指南》发布以来，我市已累
计受理老旧营运货车补贴申报事项
122 件，申请涉及补贴资金 626 万
元。

根据省发改委、省财政厅等 5
部门近日联合印发的《关于进一步
推动超长期特别国债资金支持消
费品以旧换新的通知》，老旧营运
货车报废更新支持范围进一步扩
大，将报废国四标准营运类柴油货
车纳入超长期特别国债支持范围，
支持标准、操作细则参照报废国三
及以下排放标准营运类柴油货车
执行。即对提前报废国四排放标
准营运类柴油货车，根据车辆类型

（中型、重型）和提前报废时间，按
照每辆 1 万元—4.5 万元不等予以
分档补贴；对提前报废国四排放标
准营运类柴油货车并新购国六排

放标准营运柴油货车或新能源营运
货车，按照每辆 3.5 万元—14 万元不
等予以分档补贴。

老旧营运货车报废更新政策补贴
时限从今年7月31日回溯至今年3月
7日（含），即报废货车的《报废机动车
回收证明》和《机动车注销证明》、新购
置货车的《机动车行驶证》和《道路运
输证》取得日期提前至 2024 年 3 月 7
日（含）。

市道服中心提醒，符合条件的申
请人应在今年12月31日前办理完提
前报废和新购车辆的相关手续，并按
规定提交申请材料。相关证明材料提
交截止日期可视情延长至 2025 年 1
月 15 日；逾期提交申请的，将视为放
弃补贴资格。

符合条件的申请人可拨打咨询电
话0519-85578608，或前往老旧营运
货车报废更新服务站“常州市道路运
输服务中心”（常州市新北区科五路6
号）申请办理。

老旧营运货车报废
更新支持范围扩大

本报讯（王淑君 陈子达） 11 月 21
日上午，由钟楼区人民政府主办、钟楼区
数据局承办的“爱商钟楼”营商环境服务
联盟十大行动发布活动，在钟楼区大数
据产业园举行。

本次联盟发布的十大行动包含：政
策直达快享行动、助企暖企护航行动、产
业发展赋能行动、政务效能提升行动、项
目服务提质行动、企业信用修复行动、法
治建设保障行动、人才招引创优行动、科
技创新协同行动、营商环境共建行动等，
共43条为企服务具体举措。

据悉，“爱商钟楼”营商环境服务联
盟已有23家成员单位，包括市、区相关
部门，银行保险机构，中国邮政及三大通
信运营商。

“爱商钟楼”服务联盟
发布十大行动

本报讯（记者 殷雯馨）11月15日，
江苏氢滆黑科技有限公司全资子公司飞
凡游艇与广东佛山市南海区文化广电旅
游体育局达成战略合作，共同投资13亿
元，分三期推进文体旅展综合产业项目。

在此次合作中，位于常州西太湖的
飞凡游艇研发的新型氢能无人游艇FT-
3成为亮点。该游艇配备光伏板、锂电池
以及2瓶6升的氢罐，无需锂电池辅助，
即可以1—2节的速度航行约2小时，采
用混合动力模式续航时间可延长至4—5
小时。与传统燃油船相比，FT-3具有高
效、零污染、超静音等优势。

FT-3使用航空铝型材替代传统玻璃
纤维，拥有高耐腐蚀性的船体主材、稳定的
浮筒船体结构、车载级的烤漆围板与皮革
品质，同时以灯光设计营造休闲氛围。

常州氢能无人游艇
进军“大湾区”